

## عنوان مقاله:

عوامل استراتژیک تاثیر گذار در تجارت گاز جهان

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی صادرات گاز ایران (سال: 1387)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسنده:

بابک توژان - شرکت قالبهای صنعتی ایران خودرو

## خلاصه مقاله:

تغییر و تحولات صورت گرفته در سطح جهان و اقتصاد بین المللی موجب تغییر در الگوی مصارف انرژی جوامع بشری شده و افزایش قیمت‌های جهانی نفت و سوخت‌های فسیلی نیز آن را تشدید نموده است. در سال‌های اخیر گاز به عنوان یک منبع مناسب و با صرفه جهت تامین انرژی در کشورها و در بخش‌های مختلف صنعتی، خانگی و مصارف متنوع دیگر مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است. با روند افزایشی نرخ قیمت سوخت‌های فسیلی در جهان و همچنین تشدید عوامل تاثیر گذار سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در دنیا شاهد افزایش تمایل کشورهای مختلف جهان به استفاده از گاز به عنوان یک منبع انرژی کارا و موثر در جهت پاسخ به نیازهای آنان می باشیم که، لذا نموده است هدایت تجارت گاز در جهان را به افق‌های جدیدی تجارت این کالای مصرفی و استراتژیک در سطح جهان همواره از موضوعات و دغدغه های اصلی در تامین نیازهای انرژی کشورها بوده است. با توجه به اینکه گاز به عنوان یک منبع اصلی تامین انرژی در جهان مطرح می باشد می تواند ابزاری مناسب برای کشورهای صادرکننده گاز در جهان باشد تا بدینوسیله بتوانند بر شرایط اقتصادی کشورهای مقصد و وارد کننده این کالا تاثیر گذار باشند. از طرفی کشورهای وارد کننده گاز به دلیل وابستگی به این کالا تلاش می نمایند تا اثر این وابستگی را کاهش داده و معمولا در قراردادهای خود ضریب اطمینان بالایی در خصوص تامین به موقع این کالا لحاظ نموده و در قیمت‌های آن نیز حتی الامکان با نرخ‌های پائین تر اقدام به خرید نمایند. در تجارت جهانی فرصت‌ها و تهدیدات بالقوه ای وجود دارد که با شناسایی به موقع و با توجه به نقاط قوت و ضعف موجود می توان از آن بهره برد. عوامل استراتژیکی که در تجارت جهانی گاز تاثیر گذار می باشند موجب ایجاد فرصت‌های بالقوه ای شده که با شناسایی به موقع و استفاده مطلوب از آن می توان در ایجاد و توسعه بازارهای جدید در کشورهای دیگر، صادرات گاز به آن مناطق را تسهیل بخشید و همچنین موجب افزایش و توسعه سطح روابط بین کشورهای صادر کننده و وارد کننده گاز در زمینه های مختلف گردید. از طرف دیگر در تجارت جهانی گاز چالش‌هایی وجود دارد که از آن جمله می توان به جریانات سیاسی موجود در کشورها که ناشی از عوامل داخلی و یا بعضا برگرفته از وابستگی آنان به سایر کشورها می باشد در جهت اخلال در این خصوص اشاره نمود که تاثیر گذار بر تجارت جهانی این کالا می باشد. از دیگر موارد قابل تامل در تجارت جهانی گاز ارزیابی های فنی و هزینه ای طرح‌های سرمایه گذاری و انتقال می باشد که اقتصادی بودن طرح را مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داده و در تصمیم گیری ها نقش حیاتی را ایفا می نماید. همچنین اشکالاتی که در برنامه ریزی و اجرا در زمینه ایجاد تاسیسات مورد نیاز جهت حمل و انتقال به سایر کشورها وجود دارد یکی دیگر از مسائل و مشکلات احتمالی در این خصوص به شمار می رود. قیمت‌های جهانی گاز نیز از عوامل استراتژیک تاثیرگذار در تجارت این کالا است که معمولا با افزایش تقاضای جهانی و به ویژه با نزدیک شدن به فصول سرما روند صعودی پیدا کرده و در ارتباط طرفین موجب بروز چالش‌هایی در این ...

## کلمات کلیدی:

تقاضای جهانی، قیمت‌های جهانی، انتقال

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/61126>



